
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Anna Šrámková 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Štěpán Lajda 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce 
 
Práce byla zpracována zcela samostatně a s velkou kreativitou. 

A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 
 
Autorka návrhu se s poměrně složitou parcelou popasovala skutečně na 
výbornou. Forma domu a její rozložení na pozemku pomáhá definovat 
soukromou, ale přesto dostatečně osluněnou zahradu. RD se svým delším 
křídlem vymezuje vůči ulici Střížkovské a navazujícím (až sedmipodlažním) 
bytovým domům. Že by tato varianta zastavění až na hranu parcely musela 
projít u Odboru výstavby na výjimku, si byla studentka vědoma již během 
konzultací. Je zde však využíváno i zjištění, že původní objekt na této parcele 
byl postaven také až na samé hraně pozemku. V rámci architektonické formy 
domu je zajímavě pracováno s čistotou fasád a kontrastními dřevěnými 
slunolamy. 
 
Dispoziční a vnitřní prostorové uspořádání je velmi kvalitní. Dvě bytové 
jednotky RD jsou jasně a přehledně definovány. Zájem nenavázat menší 
jednotku na úroveň zahrady vynahrazuje pobytová jižní terasa se 
slunolamem. Dispozice je řešena nadstandardně, avšak pro daný standard 
domu racionálně.   

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení 
 
Technické řešení je velmi kvalitní a propracované, což je zřejmé z každého 
jednotlivého výkresu. Pro ujasnění všech souvislostí dokonce autorka 
zpracovávala dva komplexní řezy. 

A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce 
 
Práce je úplná, srozumitelná a na velmi dobré grafické úrovni. Některé části  
dokumentace jsou zpracovány dokonce nad rámec požadovaného.  

A - výborně 



 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Autorka práce byla během celého semestru velmi aktivní a na každý ateliér sama chodila s vlastními novými nápady, 
které měla zájem dále rozvíjet. Nad rámec výuky si byla ochotna zařídit další konzultace u specialistů. Je zřejmý 
obrovský zájem o studovanou problematiku a zlepšení sebe sama. Vzhledem k vysoké kvalitě výsledného návrhu 
bych si dovolil tento projekt doporučit k zvláštnímu ocenění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 15.6.2022     Podpis:  
 
  


